



بسمه تعالی

اطلاعیه شماره ۲ دانشگاه تربیت مدرس

در خصوص برگزاری مرحله دوم آزمون ورودی دوره دکتری سال ۱۴۰۲

(ارزیابی سوابق آموزشی، پژوهشی و مصاحبه علمی)

(تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۲/۲۷)

ضمن آرزوی موفقیت برای پذیرفته شدگان در مرحله اول آزمون نیمه متمرکز دکتری سال ۱۴۰۲، داوطلبان محترم برای ثبت نام و شرکت در مرحله دوم (بررسی سوابق آموزشی، پژوهشی و مصاحبه علمی) آزمون نیمه متمرکز دوره‌های دکتری این دانشگاه ضروری است **مطالب این اطلاعیه را با دقت مطالعه کرده** و با اطلاع کامل از شرایط و ضوابط دانشگاه، مدارک لازم را تهیه و سپس در قالب جدول زمان بندی، نسبت به ثبت نام الکترونیکی، بارگذاری مدارک و دریافت گواهی انجام ثبت نام اقدام نمایند.

ثبت نام الکترونیکی و بارگذاری مدارک از روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۳ لغایت روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۷ خواهد بود و داوطلبان لازم است با مراجعه به سامانه جامع آموزشی دانشگاه (گلستان) <http://golestan.modares.ac.ir> نسبت به ثبت نام و بارگذاری مدارک خود اقدام نمایند.

به آگاهی می‌رساند جلسه (آزمون شفاهی) مصاحبه کلیه رشته /گرایش‌های این دانشگاه از تاریخ ۲۳ خرداد لغایت ۷ تیرماه سال جاری به **صورت حضوری برگزار خواهد شد**، جزئیات زمانی (ترتیب الفبایی، مکان برگزاری و زمانبندی مصاحبه) متعاقباً ۲۰ خردادماه از طریق اطلاعیه بعدی در بخش آموزش وبگاه دانشگاه تربیت مدرس منتشر خواهد شد. لذا داوطلبان ملزم به مطالعه دقیق اطلاعیه و رعایت نکات ذکر شده و ثبت نام مطابق زمانبندی اعلام شده جهت شرکت در مصاحبه حضوری می‌باشند.

**توجه:** از آنجا که ممکن است برنامه زمانبندی این دانشگاه با برنامه پیشنهادی سازمان سنجش آموزش کشور تفاوت داشته باشد، تاکید می‌شود داوطلبان محترم صرفاً براساس اطلاعیه این دانشگاه که ۲۰ خردادماه (در سایت معاونت آموزشی) منتشر خواهد شد اقدام نمایند.

تاکید می‌شود داوطلبان، مدارک شناسایی (کارت ملی و شناسنامه) و نسخه کامل کلیه مدارک و سوابق آموزشی و پژوهشی بارگذاری شده در سیستم جامع دانشگاهی (گلستان) را در روز برگزاری مصاحبه همراه خود داشته باشد تا در صورت درخواست هیات مصاحبه کننده به ایشان ارائه نمایند.

#### (۱) شرایط و ضوابط پذیرش

شرکت داوطلبان در این مرحله صرفاً براساس اطلاعات و مدارک خوداظهاری آنان انجام می‌شود. لذا احراز کلیه شرایط و ضوابط و توضیحات مذکور در دفترچه شماره ۱ و ۲ آزمون نیمه متمرکز دکتری سازمان سنجش آموزش کشور و مندرجات این اطلاعیه و اطلاعیه‌های بعدی این دانشگاه برای داوطلبان الزامی است. چنانچه داوطلبی واجد شرایط و ضوابط نباشد و یا هرگونه مغایرتی در اطلاعات و اصالت مدارک وی وجود داشته باشد، مسئولیت عواقب ناشی از آن برعهده داوطلب است و حتی در صورت قبولی، در هر مرحله‌ای از پذیرش و یا تحصیل، قبولی وی ملغی و به تحصیل ایشان خاتمه داده می‌شود.

(۱-۱) مدرك زبان معتبر و مهلت ارائه آن توسط پذیرفته شدگان

ثبت نام پذیرفته شدگان دوره دکتری مشروط به احراز حدنصاب زبان انگلیسی معتبر با حداقل نمره قابل قبول طبق جدول زیر و ارائه آن به دانشگاه است. شایان ذکر است در صورتی که فرد پذیرفته شده، که به صورت مشروط ثبت نام می‌شود، تا قبل از برگزاری ارزیابی جامع موفق به احراز حد نصاب نشود، ثبت نام مشروط وی لغو و در هر مرحله از تحصیل اخراج می‌شود.

### جدول زبان انگلیسی مورد تایید دانشگاه ویژه پذیرفته شدگان نهایی آزمون نیمه متمرکز دوره های دکتری تخصصی

تاریخ اعتبار آزمون‌ها: از ۱۴۰۰/۰۷/۰۱ و پس از آن  
(درخصوص آزمون های TOEFL و IELTS، از ۱۳۹۸/۰۷/۰۱ و پس از آن)

مدرک زبان معتبر	**آزمون زبان دانشگاه‌های سطح یک	آزمون زبان دانشگاه تربیت مدرس	MSRT	MHLE	IELTS Academic	TOLIMO	TOEFL IBT
*حداقل نمره قابل قبول	۵۰	۵۰	۶۰	۵۰	۵/۵	۵۰۰	۶۰

\* برای رشته های زبان و ادبیات عربی ، آموزش زبان روسی و آموزش زبان فرانسه حداقل نمره قابل قبول ۸۰٪ نمره اعلام شده در جدول فوق می باشد.

\*\* دانشگاه‌های: اصفهان، تبریز، تهران، شهید بهشتی، شیراز ، صنعتی اصفهان، امیرکبیر، خواجه نصیرالدین طوسی، صنعتی شریف، علامه طباطبایی، علم و صنعت، فردوسی مشهد، هنر اسلامی تبریز، هنر اصفهان، هنر تهران

### ۱-۲) آشنایی با استادان دانشگاه و انتخاب زمینه‌های تحقیقاتی

داوطلبان برای آشنایی بیشتر با استادان این دانشگاه و اطلاع از فعالیت‌های علمی و علایق پژوهشی آنان می‌توانند به وبگاه دانشگاه، لینک اعضای هیات علمی، قسمت علایق پژوهشی ([www.modares.ac.ir](http://www.modares.ac.ir)) مراجعه نمایند. هنگام انجام فرایند ثبت نام، انتخاب زمینه تحقیقاتی اختیاری است و در صورت عدم وجود گزینه قابل انتخاب در سامانه گلستان، نیازی به انجام آن نیست. در هر حال زمینه تحقیقاتی (موضوع رساله دکتری) پذیرفته‌شدگان با توافق استاد راهنما، گروه آموزشی و دانشگاه پس از پذیرش و ثبت نام آنان تعیین خواهد شد و انتخاب زمینه تحقیقاتی توسط داوطلبان حقی در این خصوص برای آنان ایجاد نمی‌کند.

### ۱-۳) سهمیه مری

داوطلبان دارای سهمیه مری، موظف به ارائه گواهی (های) معتبر در این خصوص هستند. براساس نامه شماره ۲۶۳۹۸ مورخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۲ سازمان سنجش آموزش کشور، مربیان دانشگاه آزاد اسلامی تنها با معرفی نامه صادره از سوی مرکز جذب و امور هیات علمی آن دانشگاه می‌توانند از این سهمیه برخوردار شوند. لازم به توضیح است منحصرأ مربیانی که واجد شرایط و ضوابط وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و سازمان سنجش آموزش کشور باشند، مجاز به استفاده از سهمیه مری در آزمون ورودی دکتری "Ph.D." خواهند بود. پذیرش آن دسته از دانشجویانی که با استفاده از سهمیه مری پذیرفته می‌شوند، مشروط به موافقت دانشگاه محل خدمت و پرداخت هزینه تحصیلی مصوب هیات امنای دانشگاه تربیت مدرس حسب رشته/گرایش مربوط می‌باشد. داوطلبان در صورت قبول تعهدات مالی و ارائه مدارک زیر مجاز به استفاده از سهمیه «مری» هستند. در غیر اینصورت، در هر مرحله‌ای از پذیرش/تحصیل که باشند به تحصیل آنان خاتمه داده می‌شود:

- فرم تایید شده مخصوص استفاده از سهمیه «مری» (فرم شماره ۲ زیر اطلاعیه)؛

- اولین حکم استخدام رسمی آزمایشی ممه‌ور توسط هیأت ممیزه مرکزی یا هیأت ممیزه منصوب وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در دانشگاه یا مؤسسه آموزش عالی ذیربط؛
- آخرین حکم استخدامی دانشگاه یا مؤسسه آموزش عالی ذیربط
- تأییدیه صلاحیت عمومی داوطلب، صادره از هیأت مرکزی گزینش استاد وزارت علوم، تحقیقات و فناوری.
- معرفی نامه صادره از سوی مرکز جذب و امور هیأت علمی دانشگاه آزاد اسلامی (ویژه مربیان دانشگاه آزاد اسلامی)

#### ۱-۴) دوره‌های نوبت دوم و پردیس دانشگاهی

پذیرش این داوطلبان مشروط به پرداخت شهریه مصوب هیأت امنای دانشگاه تربیت مدرس حسب رشته/گرایش مربوط می‌باشد. لذا مقتضی است داوطلبانی که توانایی پرداخت شهریه را ندارند از ثبت نام و شرکت در مصاحبه خودداری نمایند.

**نکته مهم ۱:** داوطلبان این دوره‌ها ملزم هستند برای ثبت نام و شرکت در مرحله ارزیابی تخصصی دانشگاه فرم مخصوص تعهد پرداخت شهریه/ هزینه تحصیل (فرم شماره ۱ زیر این اطلاعیه) را تکمیل و هنگام ثبت نام بارگذاری نمایند، در غیر این صورت مجاز به ثبت نام برای شرکت در مرحله دوم در کدرشته محل‌های دوره‌های نوبت دوم و پردیس دانشگاهی نخواهند بود.

**نکته مهم ۲:** مبالغ شهریه دریافتی در صورت انصراف دانشجو در هر مقطع زمانی به هیچ وجه مسترد نخواهد شد.

#### ۱-۵) شرایط ویژه داوطلبان رشته گرایش های جامعه شناسی

داوطلبان رشته جامعه شناسی لازم است ضمن انجام کلیه فرآیندهای عمومی مندرج در این اطلاعیه، "فرآیند ارزیابی تخصصی پذیرش دوره دکتری گروه جامعه شناسی" را به شرح زیر انجام دهند:

<p>۱. <b>دکتر علیرضا شجاعی زند:</b> ۱. جامعه شناسی دین: مطالعات دین / مطالعات دینداری / مطالعات روحانیت / مطالعات روشنفکری دینی / بنیادگرایی / چالش‌های حکومت دینی در ایران / دین و مدرنیته / دین و پست‌مدرنیسم؛ ۲. جامعه شناسی معرفت: عقل و دین / علم و دین / قدرت و معرفت / مطالعات پارادایم، ایدئولوژی، گفتمان.</p> <p>۲. <b>دکتر علی ساعی:</b> ۱. مطالعه تطبیقی دموکراتیزاسیون با تأکید بر خاورمیانه؛ ۲. دولت و جامعه مدنی؛ ۳. سرمایه اجتماعی؛ ۴. نخبگان قدرت؛ ۵. مطالعه بنیان‌های ساختاری و عاملیتی چرخه اقتدارگرایی</p> <p>۳. <b>دکتر بهاره آروین:</b> ۱. روش‌شناسی علوم اجتماعی؛ ۲. ارزیابی و نقد روش‌شناسانه پژوهش‌های اجتماعی در ایران؛ ۳. جامعه‌شناسی علم و تکنولوژی؛ ۴. مطالعات تاریخی نهاد علم در ایران؛ ۵. پژوهش در باب میدان علم و علوم اجتماعی و قاعده‌مندی‌های آن‌ها در ایران؛ ۶. مطالعات نوآوری در ایران؛ ۷. مطالعات تطبیقی دانشگاه و سیاست‌گذاری حوزه علم؛ ۸. مطالعات تطبیقی حکمرانی، سیاست‌گذاری و بوروکراسی</p> <p>۴. <b>دکتر کامران ربیعی:</b> ۱. ثبات سیاسی و توسعه در خاورمیانه؛ ۲. جنبش‌های اجتماعی و تغییر سیاسی در خاورمیانه؛ ۳. مطالعات شهری: توسعه شهری و اقتصاد سیاسی شهر؛ سیاست شهری و تهیدستان شهری؛ جنبش‌های و ناجینش‌های شهری</p> <p>۴. <b>علیرضا ذاکری:</b> ۱. نظریه‌های جامعه شناسی؛ ۲. مسائل اجتماعی: همبستگی و شکاف‌های اجتماعی (تشکله‌ها/اصناف، سندیکاها، خیریه‌ها)، سرمایه اجتماعی، نابرابری، فقر، تحول اخلاق؛ نقد سیاست‌های نئولیبرال</p>
---

۱. متقاضیان باید یک طرح پژوهشی را برای رساله دکتری با حجم ۴۰۰۰ تا ۵۰۰۰ کلمه در چارچوب یکی از موضوعات پژوهشی اعلام شده از سوی اعضای گروه جامعه‌شناسی، دو روز پیش از حضور در جلسه مصاحبه تحویل گروه جامعه‌شناسی دهند یا به آدرس ایمیل گروه جامعه‌شناسی [sociology@modares.ac.ir](mailto:sociology@modares.ac.ir) ارسال کنند.
۲. متقاضیان می‌توانند چند نفر از استادان دپارتمان جامعه‌شناسی دانشگاه تربیت مدرس را به عنوان استاد راهنما پیشنهاد دهند.
۳. جلسه مصاحبه با محوریت طرح پیشنهادی متقاضی برگزار خواهد شد.
۴. دانشجویان پذیرفته شده ملزم به انجام مرحله پژوهشی دوره دکتری در چارچوب طرح پیشنهادی اولیه با راهنمایی استاد تعیین شده توسط شورای تخصصی گروه می‌باشند.

## ۱) چگونگی ثبت نام در سامانه الکترونیکی و شرکت در مرحله دوم آزمون (مصاحبه علمی)

زمان ثبت نام الکترونیکی از ۳ خرداد تا ۷ خردادماه خواهد بود که بایستی داوطلبان در این فاصله زمانی براساس راهنمای مندرج در زیر این اطلاعیه (نحوه ثبت نام در سامانه جامع آموزشی دانشگاه گلستان)) ثبت نام الکترونیکی خود را انجام دهند. لازم است داوطلب مدارک و مستندات خود را به شرح مذکور در زیر این اطلاعیه (مدارک و نحوه بارگذاری) با فرمت مناسب از قبل تهیه و آنها را در زمان ثبت نام الکترونیکی در سامانه جامع دانشگاهی (گلستان) بارگذاری نمایند.

**تذکر ۱:** برای ثبت نام در مرحله دوم آزمون نیمه متمرکز دکتری ضمن بارگذاری مدارک و مستندات مربوط به سوابق تحصیلی و سایر فعالیتهای آموزشی و پژوهشی، داوطلب بایستی اطلاعات لازم را از طریق "فرم ثبت اطلاعات" و نیز "تقاضانامه ثبت نام الکترونیکی" ارائه کند. لازم است داوطلب تا قبل از ثبت نام اطلاعات فوق را با دقت آماده نماید.

**تذکر ۲:** مسولیت مطابقت اطلاعات خود اظهاری با مدارک و مستندات به عهده داوطلب است. بدیهی است در صورتی که مغایرت بین اطلاعات ثبت نامی و مدارک منجر به تغییر نتایج آزمون شود، دانشگاه مجاز است نسبت به لغو پذیرش و قطع رابطه تحصیلی در هر مرحله‌ای از تحصیل اقدام کند.

**تذکر ۳:** برخی از اطلاعات داوطلبان توسط سازمان سنجش به دانشگاه اعلام شده است. این اطلاعات در سامانه گلستان بخش تقاضانامه ثبت نام در مصاحبه به صورت پیش فرض وجود دارد. چنانچه بین این دسته از اطلاعات و مدارک، مغایرتی وجود داشته باشد ضروری است داوطلب فقط برای موارد مغایرت، اطلاعات صحیح را در فرم اعلام مغایرت (پیوست این اطلاعیه) درج و حداکثر تا روز ثبت نام در سامانه گلستان، بخش ارسال تصویر مدارک بارگذاری کند. بدیهی است در صورتی که مغایرت بین اطلاعات و مدارک منجر به تغییر نتایج آزمون شود، دانشگاه نسبت به لغو پذیرش و قطع رابطه تحصیلی در هر مرحله ای از تحصیل اقدام خواهد کرد.

### برنامه زمانبندی مرحله دوم آزمون نیمه متمرکز دکتری سال ۱۴۰۲ در دانشگاه تربیت مدرس

عنوان	زمان
انتشار اطلاعیه ثبت نام در مرحله دوم آزمون دانشگاه	۲۷ اردیبهشت ماه
ثبت نام در مرحله دوم آزمون	۳ خرداد تا ۷ خردادماه
انتشار اطلاعیه دانشگاه در خصوص زمان و نحوه برگزاری مرحله دوم آزمون (مصاحبه علمی)	۲۰ خرداد
بازه زمانی انجام مصاحبه علمی	۲۳ خرداد تا ۷ تیرماه بر اساس جدول مربوطه و بر حسب رشته

## ۲) نکات مهم

- ۲-۱) پذیرفته شدگان این دانشگاه به صورت تمام وقت در دوره دکتری اشتغال به تحصیل خواهند داشت و مشمول کلیه مقررات آموزشی و انضباطی دانشگاه خواهند بود.
- ۲-۲) پذیرفته شدگانی که در استخدام دستگاه‌های دولتی هستند باید برای ثبت نام (شروع به تحصیل) مدارک لازم مبنی بر موافقت با تحصیل تمام وقت یا ماموریت تحصیلی را ارائه نمایند.
- ۲-۳) چنانچه در هر مرحله از ثبت نام، بررسی و اشتغال به تحصیل مشخص شود که داوطلب دارای هر یک از شرایط ورود به دوره دکتری مذکور در اطلاعیه‌های سازمان سنجش و این اطلاعیه نبوده است، بلافاصله از ثبت نام و ادامه تحصیل او جلوگیری و مطابق مقررات در هر مرحله‌ای از پذیرش یا تحصیل باشد به تحصیل وی خاتمه داده می‌شود.
- ۲-۴) در صورتی که مدارک الزامی برای بررسی پذیرش داوطلبان به طور کامل توسط داوطلب در سامانه بارگذاری نشده باشد، به درخواست پذیرش وی ترتیب اثر داده نخواهد شد و وجه پرداختی نیز قابل استرداد نخواهد بود.

۲-۵) اطلاعات تکمیلی در صورت نیاز طی اطلاعیه‌های بعدی و صرفاً از طریق بخش آموزش وبگاه دانشگاه اعلام خواهد شد و داوطلبان بایستی تا زمان اعلام نتایج اخبار و اطلاعیه‌های مربوط را از وبگاه مذکور ملاحظه و پیگیری نمایند و دانشگاه مسئولیتی در قبال اطلاع رسانی جداگانه از طرق دیگر به داوطلبان نخواهد داشت و عدم اقدام داوطلبان در هر مرحله‌ای از موعدهایی که اعلام خواهد شد به منزله انصراف آنان تلقی می‌شود.

۳) تسهیلات ویژه و شرایط استفاده از امکانات رفاهی دانشگاه تربیت مدرس  
برای اطلاع از تسهیلات و شرایط این دانشگاه فایل پیوست این اطلاعیه را ملاحظه نمایید.

۴) پرداخت هزینه ثبت نام و دریافت گواهی شرکت در مرحله دوم آزمون

داوطلبان بایستی پس از مطالعه دقیق مفاد این اطلاعیه و بارگذاری مدارک طبق فرایند زیر نسبت به پرداخت هزینه ثبت نام برای شرکت در مرحله دوم آزمون اقدام نمایند:

۴-۱) هزینه ثبت نام، بررسی مدارک و شرکت در هر جلسه مصاحبه علمی مربوط به کدرشته(های) انتخابی داوطلب مبلغ ۱,۷۰۰,۰۰۰ ریال است که بایستی داوطلب به صورت الکترونیکی نسبت به پرداخت آن از طریق سامانه جامع دانشگاهی (گلستان) اقدام نماید. اگر داوطلب متقاضی چند رشته محل، صرفاً در یک جلسه مصاحبه، ارزیابی شود و ارزیابی وی نیازمند بررسی اضافه نباشد، از وی فقط یک هزینه ثبت نام اخذ می‌شود.

۴-۲) داوطلبانی که نسبت به تکمیل فرایند ثبت نام در مرحله دوم آزمون نیمه متمرکز دکتری اقدام می‌نمایند ملزم به دریافت و نگهداری گواهی ثبت نام الکترونیکی از سامانه گلستان هستند. داوطلبانی که به دلیل عدم تکمیل مراحل ثبت نام موفق به دریافت گواهی نشده‌اند، مجاز به شرکت در جلسه مصاحبه علمی نخواهند بود.

توجه: نشانی بخش آموزش وبگاه دانشگاه تربیت مدرس <http://www.modares.ac.ir/edu> است و ضروری است داوطلبان برای مشاهده اطلاعات تکمیلی و اطلاعیه‌های بعدی به نشانی مذکور مراجعه نمایند.

داوطلبان در صورت نیاز برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند در روزهای اداری (شنبه الی چهارشنبه) و غیر از تعطیلات رسمی از ساعت ۸ الی ۱۱ صرفاً با شماره تلفن‌های ۸۲۸۸۳۰۶۱ و ۸۲۸۸۳۰۶۲ و ۸۲۸۸۴۱۵۲ و ۸۲۸۸۳۲۱۹ تماس بگیرند و از تماس با شماره تلفن‌های دیگر دانشگاه جدا خودداری نمایند.

مدیریت همکاری های آموزشی و آزمون  
معاونت آموزشی دانشگاه تربیت مدرس